
ALIC81300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001336 - 17/10/2020 - VI.9 - U 
 

 

 

tfinistero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per l’Istruzione 

Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e per l’Autonomia Scolastica 

 

 
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O A R Q U A T A S C R I V I A – V I G N O L E B O R B E R A 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1 ° grado 

15061, VIA REGONCA, 20 – ARQUATA SCRIVIA (AL) 
 0143/636220 –  ALIC81300L@istruzione.it 

C.F. 83003730062 

http:// www.icarquatavignole.edu.it 
 

Arquata S. 17 ottobre 2020 
 

Al Sindaco del Comune di Arquata Scrivia 
 

Ai genitori degli alunni della Scuola Secondaria di Arquata Scrivia 
Ai genitori degli alunni della Scuola Primaria di Arquata Scrivia 

Ai genitori degli alunni della Scuola dell’ Infanzia di Arquata Scrivia 
 

Ai docenti della Scuola Secondaria di Arquata Scrivia 
Ai docenti della Scuola Primaria di Arquata Scrivia 

Ai docenti della Scuola dell’ Infanzia di Arquata Scrivia 
 

p.c. Personale ATA in servizio in Segreteria e nei plessi di Arquata Scrivia 
 

Oggetto: LUNEDI 19 OTTOBRE 2020: sospensione delle lezioni in presenza e attivazione 
della Didattica Digitale Integrata nella Primaria e Secondaria di primo grado di Arquata – 
Sanificazione degli ambienti interessati nei plessi della Primaria e della Secondaria di 
Arquata – Sanificazione della sala mensa del plesso della Scuola dell’Infanzia di Arquata – 
Riduzione dell’orario di lezione della Scuola dell’Infanzia di Arquata Scrivia 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

PRESO ATTO della comunicazione ricevuta in data 16 ottobre ,alle ore 18,12, dal Dipartimento di 
Prevenzione della Azienda Sanitaria Locale di Alessandria, con la quale vengono segnalati due 
casi di positività al Covid-19 riguardanti un/a alunno/a della Secondaria e un/a alunno/a della 
Primaria, entrambi presenti a scuola, asintomatici, fino a mercoledì 14 ottobre 2020; 

 
VISTE le disposizioni contenute nelle Linee di indirizzo per la riapertura della scuola della Regione 
Piemonte dell’ 11 settembre 2020; 

 
VISTO il rapporto ISS Covid-19 n. 58/2020, par. 2.2.1; 

 
VISTA la circolare n. 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute, che dispone le 
operazioni da svolgere per la pulizia degli ambienti non sanitari dove abbiano soggiornato casi 
confermati di Covid-19; 

 
CONSIDERATO che la sala mensa della Scuola dell’Infanzia viene utilizzata, sia pure in orari 
diversi e previa igienizzazione dei locali fra i due turni, dalla classe frequentata da un/a alunno/a 
risultato/a positivo/a al Covid-19; 

mailto:ALIC81300L@istruzione.it
http://www.icarquatavignole.edu.it/


ALIC81300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001336 - 17/10/2020 - VI.9 - U 
 

DISPONE 
 

 L’effettuazione della sanificazione, entro lunedì 19 ottobre, delle due aule interessate e 
degli ambienti di servizio e passaggio dei plessi della Primaria di Arquata, della Secondaria 
di Arquata, e della sala mensa del plesso della Scuola dell’Infanzia di Arquata, sulla base di 
quanto disposto dai protocolli citati in premessa 

 

E di conseguenza 
 

DISPONE 
Per lunedì 19 ottobre 2020 

 

 La sospensione delle lezioni in presenza nella Secondaria di Arquata Scrivia e la contestale 
attivazione della Didattica Digitale Integrata, nelle modalità che saranno comunicate alle 
famiglie tramite Registro Elettronico; 

 

 La sospensione delle lezioni in presenza nella Primaria di Arquata Scrivia e la contestuale 
attivazione della Didattica Digitale Integrata, nelle modalità che saranno comunicate alle 
famiglie tramite Registro Elettronico; 

 

 La riduzione dell’orario di lezione nel plesso della Scuola dell’Infanzia di Arquata Scrivia, 
che in tale giornata osserverà la scansione 8/13, posta la indisponibilità della mensa; 

 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Andrea Botto 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93 


